Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024 № 973

Великий Новгород

Об утверждении Программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей

в Великом Новгороде на 2024 год

На основании решения Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 75

"О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов", муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие

муниципальной системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы,

утвержденной постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016

№ 5769, Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Великом Новгороде, утвержденного постановлением Администрации Великого

Новгорода от 17.08.2018 № 3715, Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Великом Новгороде на 2024 год (далее -

Программа персонифицированного финансирования).

2. Руководителям муниципального автономного учреждения дополнительного

образования "Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова"

Пятуниной Л.Н., муниципального автономного общеобразовательного учреждения

"Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода

И.А. Каберова" Матвеевой Е.Н., муниципального автономного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 16" Мироновой Л.Е.,

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Школа № 20

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C652E6DD0000BE02482702D0D50C4D778597E49DFC4B8FBAB801047ECF6BC9E05D0E036C44611875A22312DD3wARAL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C652E6DD0000BE62C82702C060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F7B7C100C5F16EC9470E985A3D2D2FD1ABw1R8L

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 11.03.2024 08:00
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

имени Кирилла и Мефодия" Комогорцевой Т.В., муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 37"

Ильиной Е.Ю., муниципального автономного общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 22" Лесниченко Л.С., муниципального

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 25 "Олимп" Мусаевой И.Г., муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 26 с

углубленным изучением химии и биологии" Чесноковой Т.А., муниципального

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная

школа № 34 с углубленным изучением предметов" Демидовой Л.В., муниципального

автономного общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 36 имени

Гавриила Романовича Державина" Матвеевой С.Б., муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Гимназия "Новоскул" Шалимо И.А.,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей-интернат

имени М.М. Сперанского" Милютиной Е.А., муниципального бюджетного

учреждения "Центр финансово-бухгалтерского обслуживания муниципальной

системы образования Великого Новгорода" Сладковой Е.Б., исполняющей

обязанности руководителя муниципального автономного общеобразовательного

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 14" Стыровой Е.А. обеспечить

организационное, информационное и методическое сопровождение реализации

Программы персонифицированного финансирования в соответствии с утвержденным

функционалом.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
346п

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 11.03.2024 №  973

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Великом Новгороде на 2024 год

1. Параметры системы персонифицированного финансирования

1.1. Период действия настоящей Программы - с 1 января по 31 декабря

2024 года.

1.2. Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного

образования, - дети от 5 до 18 лет.

1.3. Норматив затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по

реализации дополнительных общеразвивающих программ на человеко-час -

83,33 рубля.

1.4. Объем финансового обеспечения сертификатов дополнительного

образования в статусе социальных сертификатов за счет средств бюджета Великого

Новгорода на период действия настоящей Программы - 28 346,7 тыс. рублей.

1.5. Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения

по дополнительным общеразвивающим программам, не устанавливается и

ограничивается исключительно предельными объемами финансового обеспечения

социальных сертификатов, установленными на соответствующие периоды.

2. Порядок установления и использования норматива обеспечения
сертификата персонифицированного финансирования

2.1. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финанси-

рования на период действия настоящей Программы для детей в возрасте

от 5 до 18 лет устанавливается в размере среднего объема фактических затрат на

обеспечение получения одним ребенком соответствующей категории образования по

дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных организациях,

оказывающих услуги по дополнительному образованию, за счет бюджетных

ассигнований бюджета Великого Новгорода в течение периода текущего года,

скорректированного пропорционально периоду реализации настоящей Программы.

2.2. В целях определения объема доступного для использования остатка

сертификата дополнительного образования под месяцами активного использования

сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь,

февраль, март, апрель, май, июнь, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности "реализация

дополнительных общеразвивающих программ для детей" в расчете на одного ребенка

на период действия настоящей Программы устанавливается в часах в неделю.

____________________________